四川省药品监督管理局

公   告

[bookmark: _GoBack]2022年 第2号
[bookmark: Content]

四川省药品监督管理局
关于化妆品生产许可证延续
实行告知承诺的公告

根据《化妆品监督管理条例》《化妆品生产经营监督管理办法》的规定，自2022年1月1日起，对我省化妆品生产企业办理《化妆品生产许可证》延续实行告知承诺，现就有关事宜公告如下。
一、申请期限
化妆品生产许可证有效期届满需要延续的，申请人应当在生产许可证有效期届满前90个工作日至30个工作日期间向省
药品监督管理局提出延续许可申请。
逾期未提出延续许可申请的，不再受理其延续许可申请。
二、办理程序
申请人承诺符合《化妆品监督管理条例》《化妆品生产经营监督管理办法》规定的化妆品生产许可条件，提交《延续申请自查承诺书》和申请资料。省药品监督管理局对企业申请材料进行完整性、合规性审查，符合要求的，向申请人换发新的化妆品生产许可证。
三、不适用告知承诺情形
存在以下列情形之一的企业，申请《化妆品生产许可证》延续的，省药品监督管理局必要时将安排现场核查：
（一）上次延续以来，出现重大安全事故或监督检查责令停产整改的；
（二）上次延续以来，停业、歇业超过半年的；
（三）上次延续以来，因违反化妆品管理法律法规被立案或受到行政处罚的。
四、其他说明
（一）化妆品生产许可证有效期届满未申请延续的，依据《行政许可法》第七十条注销其化妆品生产许可证，并在省药品监督管理局网站上予以公布。
（二）各化妆品生产企业要高度重视延续工作，认真准备申请资料。对提供虚假资料或者采取其他欺骗手段取得《化妆品生产许可证》的，依据《化妆品监督管理条例》第六十四条规定严肃查处。
（三）我局将在官方网站对有效期即将届满的企业进行公告，提醒企业按期申请。

附件：1.化妆品生产许可延续申请材料清单
2.化妆品生产许可申请表
3.延续申请自查承诺书
4.2022年化妆品生产企业换证清单

四川省药品监督管理局
2022年1月17日

附件1

化妆品生产许可延续申请材料清单

1.化妆品生产许可申请表（统一模板）；
2.法定代表人或负责人身份证明；
3.延续申请自查承诺书（统一模板）；
4.企业按照《化妆品生产质量管理规范》开展自查并撰写的自查报告；
5.委托代理人办理的，须递交申请企业法定代表人、委托代理人身份证明复印件和签订的授权委托书；
6.企业关于申请资料真实性的承诺书（统一模板）；
7.许可部门要求的其他资料。

附件2

化妆品生产许可申请表
	企业名称(盖章)

	统一社会信用代码

	联系人

	联系手机号码

	申请日期

	申请许可的类别

	1.新办□

	申请的许可项目：
◎一般液态单元
◎一般液态单元 # （具备儿童护肤类、眼部护肤类化妆品生产条件）
◎膏霜乳液单元
◎膏霜乳液单元 #  （具备儿童护肤类、眼部护肤类化妆品生产条件）
◎粉单元
◎气雾剂及有机溶剂单元
◎蜡基单元
◎蜡基单元#  （具备儿童护肤类、眼部护肤类化妆品生产条件）
◎牙膏单元
◎皂基单元
◎其他单元

	2.延续□

	生产许可证编号

	3.许可事项变更□

	◎生产许可项目发生变更
◎可能影响产品质量安全的生产设施设备发生变化
◎在化妆品生产场地原址新建、改建、扩建车间
◎增加化妆品生产地址

	4.登记事项变更□

	◎生产企业名称变更
◎住所变更
◎法定代表人或者负责人变更
◎生产地址文字性变更

	5.报告事项变更□

	◎质量安全负责人变更
◎预留的联系方式变更

	6.注销□

	7.补发□

附件3
延续申请自查承诺书
（一）本企业申请延续日期符合在生产许可证有效期届满前90个工作日至30个工作日期间的要求；
（二）本企业符合《化妆品生产经营监督管理办法》第九条规定的许可条件；
（三）本企业不存在依法应当办理变更但未办理的情形；
（四）本企业对提交资料和作出承诺的真实性、合法性负责；
（五）若提供虚假资料或者作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任。

                         法定代表人（负责人）签字：
              年  月  日（企业公章）

 (
法律责任
：

《化妆品监督管理条例》第六十四条　在申请化妆品行政许可时提供虚假资料或者采取其他欺骗手段的，不予行政许可，已经取得行政许可的，由作出行政许可决定的部门撤销行政许可，
5
年内不受理其提出的化妆品相关许可申请，没收违法所得和已经生产、进口的化妆品；已经生产、进口的化妆品货值金额不足
1
万元的，并处
5
万元以上
15
万元以下罚款；货值金额
1
万元以上的，并处
货值金额
15
倍以上
30
倍以下罚款；对违法单位的法定代表人或者主要负责人、直接负责的主管人员和其他直接责任人员处以其上一年度从本单位取得收入的
3
倍以上
5
倍以下罚款，终身禁止其从事化妆品生产经营活动。
伪造、变造、出租、出借或者转让化妆品许可证件的，由负责药品监督管理的部门或者原发证部门予以收缴或者吊销，没收违法所得；违法所得不足
1
万元的，并处
5
万元以上
10
万元以下罚款；违法所得
1
万元以上的，并处违法所得
10
倍以上
20
倍以下罚款；构成违反治安管理行为的，由公安机关依法给予治安管理处罚；构成犯罪的，依法追究刑事责
任。
)

附件4

附件4
2022年化妆品生产企业换证清单

	编号
	企业名称
	许可证有效期至

	1
	龙泉驿区西河镇超力洗涤用品厂
	2022-04-09

	2
	四川珈峻生物科技有限公司
	2022-04-09

	3
	四川欧蒂伦日化用品有限责任公司
	2022-05-01

	4
	四川美无度日化有限公司
	2022-05-26

	5
	成都正妆化妆品有限公司
	2022-06-01

	6
	绵阳天一生物科技有限公司
	2022-07-18

	7
	泸州市龙马潭区发尔发日化厂
	2022-07-23

	四川省药品监督管理局办公室2022年1月17日印发

信息公开选项：不予公开
 (
- 5 -
)